Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1)    How many physical assaults have there been on adults at primary schools in your council area at local authority maintained schools for the academic years below by children attending primary school? Please can you state how many of these attacks each year involved knives. What other types of attacks were there each year (for example - headbutting/biting/punching)? 

 

Sept 2013 - July 2014

Sept 2014 - July 2015

Sept 2015 - July 2016


46

Sept 2016 - July 2017


30

Sept 2017 - end January 2018

8

 

2)    How many physical assaults have there been on adults at secondary schools in your council area at local authority maintained schools for the academic years below by children attending secondary school? Please can you state how many of these attacks each year involved knives. What other types of attacks were there each year (for example - headbutting/biting/punching)? 

Sept 2013 - July 2014

Sept 2014 - July 2015

Sept 2015 - July 2016


3

Sept 2016 - July 2017


3
Sept 2017 - end January 2018

2

In response to questions 1 and 2; in 2015 the Council introduced a new incident report system, prior to 2015 this data was not collated.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

The figures above relate to incidents of ‘physical violence’ and ‘physical abuse’.  Whether these incidents involved a knife headbutting or biting etc. is not held in a reportable format.  This information, if held, would be recorded on each incident report and would require the manual trawl of all cases. Allowing 15 minutes to locate, extract and retrieve the data from each record would exceed the appropriate limit.
This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

3)    How many children have received fixed term exclusions for physical assaults on adults at primary schools in the academic years below by children attending primary schools in your council area at local authority maintained schools?

Sept 2013 - July 2014

Sept 2014 - July 2015

Sept 2015 - July 2016

Sept 2016 - July 2017

Sept 2017 - end January 2018
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4)    How many children have received fixed term exclusions for physical assaults on adults at secondary schools in the academic years below by children attending secondary schools in your council area at local authority maintained schools?

Sept 2013 - July 2014

Sept 2014 - July 2015

Sept 2015 - July 2016

Sept 2016 - July 2017

Sept 2017 - end January 2018
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You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
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